



平成26年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成25年11月8日

上場会社名 株式会社UACJ（古河スカイ株式会社分） 上場取引所 東
 コード番号 5741 URL <http://www.uacj.co.jp/>
 代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）岡田 満
 問合せ先責任者 （役職名）経理部長 （氏名）磯 政男 TEL (03) 6202-2600（代）
 四半期報告書提出予定日 平成25年11月12日 配当支払開始予定日 平成25年12月6日
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 有
 四半期決算説明会開催の有無： 有 （証券アナリスト向け）

（百万円未満四捨五入）

1. 平成26年3月期第2四半期の連結業績（平成25年4月1日～平成25年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第2四半期	95,711	2.5	4,835	69.4	5,066	62.1	1,651	△9.0
25年3月期第2四半期	93,371	△7.4	2,854	△44.1	3,125	△35.3	1,815	△34.7

（注）包括利益 26年3月期第2四半期 4,242百万円（196.2%） 25年3月期第2四半期 1,432百万円（△5.1%）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第2四半期	7.27	—
25年3月期第2四半期	7.99	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
26年3月期第2四半期	236,816	80,803	33.7	351.54
25年3月期	217,782	77,299	35.1	336.80

（参考）自己資本 26年3月期第2四半期 79,829百万円 25年3月期 76,483百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	3.00	—	3.00	6.00
26年3月期	—	3.00	—	—	—
26年3月期（予想）	—	—	—	—	—

（注）直前に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

（注）平成26年3月期の期末配当については未定であります。配当予想額の開示が可能となった時点で速やかに開示する予定です。

3. 平成26年3月期の連結業績予想（平成25年4月1日～平成26年3月31日）

平成26年3月期下期の連結業績予想については、両社の経営統合が収益に及ぼす影響を精査中であり、開示が可能となった時点で速やかに開示する予定です。

（注）直前に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更： 無
- ② ①以外の会計方針の変更： 無
- ③ 会計上の見積りの変更： 無
- ④ 修正再表示： 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数（四半期累計）

26年3月期2Q	227,100,000株	25年3月期	227,100,000株
26年3月期2Q	13,364株	25年3月期	12,955株
26年3月期2Q	227,086,987株	25年3月期2Q	227,087,615株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来予測情報の適切な利用に関する説明）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が発表日現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は経済情勢の変動等に伴うリスクや様々な不確定要因により大きく異なる可能性があります。

（四半期報告書の提出についてのご注意）

平成25年11月12日提出予定の四半期報告書は、株式会社UACJ（古河スカイ株式会社分）の平成26年3月期第2四半期の四半期報告書であり、株式会社UACJ（住友軽金属工業株式会社分）のものではありません。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間の経済環境は、米国経済が緩やかな回復基調で推移し、欧州経済も債務問題が沈静化する等、危機的な状況は脱しつつあります。しかし、新興国においては、経済成長が鈍化する等、下振れリスクも懸念されております。一方、我が国経済においては、政府・日銀が連携し、財政・金融政策を実施する等により円安基調が定着し、株価回復が見られました。これにより、景況感、個人消費、GDP等の指標は上向きましたが、大型の設備投資が増加する等の本格的な景気回復には至りませんでした。

アルミニウム圧延業界においては、主力の缶材需要は、猛暑の影響もあり、堅調に推移しました。一方、自動車関連需要は、前年度にエコカー減税効果により、堅調な需要を生んだ反動等があったため、減少しました。また、印刷版用板材は、印刷物の電子媒体化の進展により、需要が減少しております。その結果、当期のアルミニウム圧延需要全体の数量は、前年同期比で減少しております。

このような環境のもと、当社グループにおいては、LNG船用厚板が需要増となりましたが、自動車関連、印刷版用板材については、アルミニウム圧延業界全体と同様の傾向にあり、売上数量全体では前年同期比で約1%の減少となりました。

損益面については、「固定資産の減損に係る会計基準」に従い、第1四半期連結累計期間において減損損失2,410百万円を特別損失に計上することとなりました。

これらの結果、当第2四半期連結累計期間における売上高は95,711百万円（前年同期比2,340百万円の増加）、営業利益は4,835百万円（前年同期比1,981百万円の増加）、経常利益は5,066百万円（前年同期比1,941百万円の増加）、四半期純利益は1,651百万円（前年同期比164百万円の減少）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(総資産)

当第2四半期連結会計期間末における資産合計は236,816百万円（前連結会計年度末比19,034百万円の増加）となりました。このうち、流動資産合計については109,090百万円（前連結会計年度末比13,529百万円の増加）となりました。これは、主に現先運用が増加したこと等により短期貸付金が2,199百万円増加したことに加え、現金及び預金が5,400百万円、受取手形及び売掛金が912百万円、棚卸資産が4,043百万円増加したこと等によるものです。また、固定資産合計については127,726百万円（前連結会計年度末比5,505百万円の増加）となりました。

(負債)

当第2四半期連結会計期間末における負債合計は156,014百万円（前連結会計年度末比15,530百万円の増加）となりました。これは、主に新規借入等により短期借入金が6,065百万円、長期借入金（1年内返済予定の長期借入金を含む）が7,999百万円増加、セール・アンド・リースバックの実行により固定負債のリース債務が2,950百万円増加したこと等によるものです。

(純資産)

当第2四半期連結会計期間末における純資産合計は80,803百万円（前連結会計年度末比3,504百万円の増加）となりました。これは、主に為替換算調整勘定が2,338百万円増加したことに加え、第2四半期連結累計期間における四半期純利益1,651百万円の計上と配当金681百万円の支払により、利益剰余金が970百万円増加したこと等によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成26年3月期下期の連結業績予想については、両社の経営統合が収益に及ぼす影響を精査中であり、開示が可能となった時点で速やかに開示する予定です。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

重要な子会社の異動はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,023	14,423
受取手形及び売掛金	53,878	54,790
商品及び製品	4,667	5,488
仕掛品	9,279	11,603
原材料及び貯蔵品	9,471	10,369
繰延税金資産	1,206	1,309
短期貸付金	3,000	5,199
未収入金	4,067	3,829
その他	1,059	2,112
貸倒引当金	△89	△30
流動資産合計	95,561	109,090
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	20,303	20,024
機械装置及び運搬具(純額)	22,191	22,778
土地	37,500	35,284
建設仮勘定	12,559	17,062
その他(純額)	1,916	1,619
有形固定資産合計	94,469	96,767
無形固定資産		
のれん	250	152
ソフトウェア	1,459	1,651
その他	111	121
無形固定資産合計	1,820	1,923
投資その他の資産		
投資有価証券	17,981	19,746
長期前払費用	171	272
繰延税金資産	2,655	3,137
その他	5,140	5,896
貸倒引当金	△16	△16
投資その他の資産合計	25,932	29,035
固定資産合計	122,221	127,726
資産合計	217,782	236,816

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	35,973	35,661
電子記録債務	2,871	3,367
短期借入金	21,171	27,236
1年内償還予定の社債	133	96
1年内返済予定の長期借入金	11,050	15,855
リース債務	414	1,184
未払金	9,429	6,854
未払費用	7,884	8,054
未払法人税等	877	1,457
未払消費税等	40	314
その他	250	309
流動負債合計	90,093	100,386
固定負債		
社債	184	196
長期借入金	38,228	41,422
リース債務	1,143	4,093
退職給付引当金	8,289	7,412
役員退職慰労引当金	153	115
環境対策引当金	176	171
事業構造改善引当金	724	724
繰延税金負債	125	138
その他	1,369	1,356
固定負債合計	50,390	55,627
負債合計	140,483	156,014
純資産の部		
株主資本		
資本金	16,528	16,528
資本剰余金	35,184	35,184
利益剰余金	22,254	23,224
自己株式	△3	△3
株主資本合計	73,964	74,934
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	240	413
繰延ヘッジ損益	25	△110
為替換算調整勘定	2,253	4,592
その他の包括利益累計額合計	2,519	4,895
少数株主持分	816	973
純資産合計	77,299	80,803
負債純資産合計	217,782	236,816

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
売上高	93,371	95,711
売上原価	81,933	81,453
売上総利益	11,438	14,258
販売費及び一般管理費	8,584	9,423
営業利益	2,854	4,835
営業外収益		
持分法による投資利益	626	700
受取賃貸料	80	84
その他	168	317
営業外収益合計	874	1,101
営業外費用		
支払利息	519	500
支払補償費	49	120
休止固定資産減価償却費	—	149
その他	34	101
営業外費用合計	602	869
経常利益	3,125	5,066
特別利益		
固定資産売却益	9	1
その他	0	1
特別利益合計	9	2
特別損失		
固定資産除却損	37	9
投資有価証券評価損	8	—
減損損失	—	2,410
出資金評価損	50	—
その他	15	126
特別損失合計	110	2,545
税金等調整前四半期純利益	3,025	2,523
法人税、住民税及び事業税	708	1,435
法人税等調整額	419	△671
法人税等合計	1,126	765
少数株主損益調整前四半期純利益	1,898	1,759
少数株主利益	83	107
四半期純利益	1,815	1,651

(四半期連結包括利益計算書)
(第2四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,898	1,759
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△163	173
繰延ヘッジ損益	107	△11
為替換算調整勘定	26	1,177
持分法適用会社に対する持分相当額	△437	1,144
その他の包括利益合計	△466	2,483
四半期包括利益	1,432	4,242
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,339	4,028
少数株主に係る四半期包括利益	93	214

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。